
2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  

 

2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 421/2021 

Página 1 de 3 

 

 

Santa Fe, 2 de noviembre de 2021 

 

VISTO el Expte. CD N° 088/2021, caratulado: Reconocimiento a la 

labor de los integrantes de la Comisión Evaluadora en el marco de la Carrera 

de Investigador UTN, iniciado por la Secretaría de Ciencia y Tecnología, y 

 

CONSIDERANDO:  

La necesidad de dar cumplimiento a lo establecido por la Ordenanza de 

CS N° 1341, que aprueba el Reglamento de la Carrera del Investigador en la 

Universidad Tecnológica Nacional, y que a través del Anexo III de la citada normativa, 

se define que la evaluación de las categorías D, E, F y G es competencia de las 

Facultades Regionales.  

 

Que se hizo necesario conformar una Comisión Evaluadora integrada por 

investigadores con categorías requeridas según la normativa antes mencionada, para 

evaluar postulantes a Categorías D, E, F y G siendo uno de ellos externo a la Facultad 

para la categoría D, y destacando que en ninguno de los casos los evaluadores 

participan de los proyectos en los que intervienen los postulantes. 

 

Que dicha Comisión se reunió el 07 de setiembre de 2021 para el 

tratamiento de las solicitudes de categorizaciones para investigador UTN. 

 

Que se considera de gran valor el aporte de los investigadores 

calificados para el análisis de cada postulación. 

 

Que se ha contado con el aval de la Secretaría de Ciencia y Tecnología 

para la selección de los mismos. 

 

  Por ello, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

 

R E S U E L V E:  

 

ARTÍCULO 1º.- Reconocer la labor de los integrantes de la Comisión Evaluadora 

destinada a realizar el análisis de las postulaciones receptadas en la Secretaría de 

Ciencia y Tecnología de nuestra Facultad, que se detallan en el Anexo I de la presente, 

en la convocatoria del año en curso, para el ingreso y promoción en el marco de la 

Carrera de Investigador UTN, previsto en la Ordenanza CSU N° 1341/2011, que 

reglamenta el mencionado régimen de categorización. Dicha comisión evaluadora ha 

sido conformada de la siguiente manera: 

 

Evaluador DNI Categ. Prog. 

Incentivos 

Categ. 

UTN 

Facultad 

Dra. Laura BATTAGLIA 26152076 III C UTN-FRSF 

Dr. Luis Alberto CLEMENTI 28471330 V C UTN-FRSF 

Mag. José Luis TORRES 26152237 III C UTN-FRSF 

Dr. Sergio Fabián MUSSATI 22078587 III - UTN-FRRO 

 

 

 

 

 

 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  

 

2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 421/2021 

Página 2 de 3 

 

 

ARTÍCULO 2º.- Reconocer la labor de la Dra. Anabela Guilarducci, DNI N° 

29.115.733, Categoría D, Coordinadora del Área de Formación en I+D+i de la 

Secretaría de Ciencia y Tecnología de la FRSF, como integrante de la Comisión 

Evaluadora para el análisis de las postulaciones correspondientes a las categorías F y 

G. 

 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 421 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
mt   

smc   

EJD  Ing. Eduardo José DONNET                                                                                                              Ing.  Rudy Omar GRETHER 
ROG  Vicedecano A/C Secretaría de Gestión Universitaria                                                                                                        Decano         

 

 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  

 

 2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 421/2021 

Página 3 de 3 

 

ANEXO 

Res. CD Nº 421/2021 

CARRERA DE INVESTIGADOR UTN 

CONVOCATORIA 2021 

Listado de presentaciones 

 
  

   

Nº APELLIDO Y NOMBRES DNI  ORIENTACION 
CATEGORIA A 

LA QUE ASPIRA 

1 BERTOSSI, Valeria Iliana 23428586  Ciencias Básicas y Aplicadas D 

2 CABRERA, Santiago Pedro 35956444  Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  D 

3 CUNICO, María Laura 31766495  Ciencias Básicas y Aplicadas D 

4 SANGOI, Emmanuel 32701687 Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  D 

5 SUAREZ, Mariano Luis 27480931 Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  D 

6 ALEMANDI, Mariela Inés 22382488  Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  E 

7 BÄR, Martín Alejandro 33424591  Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  E 

8 MACOR, Pablo Gabriel 28828082  Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  E 

9 PADULA, Diego Martín 24592694 Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  E 

10 SANSEVERINATTI, Carlos Ignacio 36000988 Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  E 

11 FABA, Emilce Noemí 30432163 Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  F 

12 GONZALEZ, Dianela 35705643 Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  F 

13 GALIANO, María Milagros 40359190 Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  G 

14 GAJDOSIK, Kevin Emmanuel 36390080 Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  G 

15 NOGUERAS VIVAS, Santiago Alexis 47626129  Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  G 

16 STEINMANN, Ezequiel 41178212  Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  G 

17 ZANDONÁ, Evelyn Melisa 40280646 Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  G 

 


		2021-11-09T07:14:24-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2021-11-09T12:42:33-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




